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Wohnungseinbruchszahlen aus der PKS im ersten Quartal 2016
Vorbemerkung der Kleinen Anfrage

In der Antwort auf meine Kleine Anfrage 4751 hat der Innenminister statt der bisher iblichen
monatlichen Wohnungseinbruchszahlen aus dem polizeilichen Vorgangsbearbeitungssystem
(IGVP), Werte aus der polizeilichen Kriminalstatistik (PKS) geliefert. Begrindet wurde dieser
Schritt mit besserer Validitat der Zahlen.

Noch im vergangenen Jahr wurden monatliche Fallzahlen zum Wohnungseinbruchsdiebstahl,
stets mit der Begriindung verweigert, diese Daten seien nicht valide und kénnten erst
ausgewertet in der Polizeilichen Kriminalstatistik (PKS) mitgeteilt werden.

Im Frihjahr 2016 teilte mir der Landesinnenminister mit, die Landesregierung prife die
monatliche Veréffentlichung von Informationen zu bestimmten Kriminalitatsfeldern, vor allem
Eigentumskriminalitat. Prompt lieferte der Minister auch Fallzahlen des Monats Mérz aus dem
Vorgangsbearbeitungssystem IGVP der Polizei NRW in einer Landtagsvorlage. Seitdem
lieferte der Minister auch die monatlichen IGVP-Zahlen.

Jetzt folgt allerdings wieder eine Art Kehrtwende: Der Landesinnenminister gab mir in seiner
aktuellen Antwort die Aprilwerte aus der PKS. Dass die Daten nun doch monatlich mitteilbar
sind, macht deutlich, dass die Zahlen in den Vorjahren schlicht verweigert wurden.

Der 6ffentliche und politische Druck zeigt endlich Wirkung. Um einen vollstandigen Uberblick

Uber die Entwicklung der Einbruchszahlen zu bekommen, fehlen noch die PKS-Monatswerte
aus dem ersten Quartal 2016
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Der Minister fur Inneres und Kommunales hat die Kleine Anfrage 4902 mit Schreiben vom
14. Juli 2016 namens der Landesregierung beantwortet.

Wie viele neue Vorgange wurden landesweit und in allen Kreispolizeibehtérden des
Landes in der polizeilichen Kriminalstatistik (PKS) jeweils im Januar, Februar und Méarz
2016 erfasst? (Bitte die Monate einzeln auflisten und wie bisher Ublich in Relation zu
den Monatswerten des Vorjahres setzen.)

Die nachgefragten Daten ergeben sich aus den Anlagen 1 - 3.



Anlage 1

Seite1/1

Bericht zur Kleinen Anfrage 4902

Januar

Bezirk 2015
Land Nordrhein-Westfalen 8 192
PP Aachen 257
PP Bielefeld 111
PP Bochum 355
PP Bonn 292
PP Dortmund 425
PP Duisburg 220
PP Dusseldorf 515
PP Essen 535
PP Gelsenkirchen 131
PP Hagen 58
PP Hamm 65
PP Koéln 984
PP Krefeld 122
PP Monchengladbach 110
PP Miunster 114
PP Oberhausen 91
PP Recklinghausen 414
PP Wuppertal 221
LR Borken 51
LR Coesfeld 31
LR Diren 89
LR Ennepe-Ruhr-Kreis 79
LR Euskirchen 30
LR Gutersloh 70
LR Heinsberg 109
LR Herford 60
LR Hochsauerlandkreis 52
LR Hoxter 2
LR Kleve 101
LR Lippe 43
LR Markischer Kreis 116
LR Mettmann 308
LR Minden-Liibbecke 103
LR Oberbergischer Kreis 89
LR Olpe 13
LR Paderborn 79
LR Rhein-Erft-Kreis 265
LR Rheinisch-Bergischer Kreis 211
LR Rhein-Kreis Neuss 260
LR Rhein-Sieg-Kreis 195
LR Siegen-Wittgenstein 74
LR Soest 72
LR Steinfurt 53
LR Unna 196
LR Viersen 111
LR Warendorf 72
LR Wesel 238

2016

7618
240
125
437
228
495
278
377
447
150

65
61
416
74
112
163
106
367
239
148
72
116
83
34
57
159
76
101

123
53
118
258
64
109
37
53
83
133
263
176
58
104
30
204
182
129
214

Quelle: Polizeiliche Kriminalstatistik
Nordrhein-Westfalen 2016
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Bericht zur Kleinen Anfrage 4902

. Februar
Bezirk 2015 2016
Land Nordrhein-Westfalen 5 896 7 329
PP Aachen 138 223
PP Bielefeld 83 88
PP Bochum 284 261
PP Bonn 208 328
PP Dortmund 399 526
PP Duisburg 162 203
PP Dusseldorf 309 300
PP Essen 322 309
PP Gelsenkirchen 103 124
PP Hagen 67 77
PP Hamm 45 44
PP Koéln 705 955
PP Krefeld 92 100
PP Monchengladbach 119 126
PP Miunster 86 73
PP Oberhausen 58 124
PP Recklinghausen 281 380
PP Wuppertal 155 211
LR Borken 35 110
LR Coesfeld 69 72
LR Diiren 102 111
LR Ennepe-Ruhr-Kreis 62 130
LR Euskirchen 42 54
LR Gutersloh 54 72
LR Heinsberg 94 72
LR Herford 27 46
LR Hochsauerlandkreis 38 69
LR Hoxter 2 1
LR Kleve 61 163
LR Lippe 31 57
LR Markischer Kreis 133 129
LR Mettmann 211 163
LR Minden-Liibbecke 68 64
LR Oberbergischer Kreis 55 40
LR Olpe 5 80
LR Paderborn 52 56
LR Rhein-Erft-Kreis 230 120
LR Rheinisch-Bergischer Kreis 132 107
LR Rhein-Kreis Neuss 183 187
LR Rhein-Sieg-Kreis 111 129
LR Siegen-Wittgenstein 59 42
LR Soest 21 86
LR Steinfurt 52 67
LR Unna 128 114
LR Viersen 59 180
LR Warendorf 44 152
LR Wesel 120 203

Quelle: Polizeiliche Kriminalstatistik
Nordrhein-Westfalen 2016
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Bericht zur Kleinen Anfrage 4902

Bezirk

Land Nordrhein-Westfalen
PP Aachen

PP Bielefeld

PP Bochum

PP Bonn

PP Dortmund

PP Duisburg

PP Dusseldorf

PP Essen

PP Gelsenkirchen

PP Hagen

PP Hamm

PP Koéln

PP Krefeld

PP Monchengladbach
PP Miunster

PP Oberhausen

PP Recklinghausen

PP Wuppertal

LR Borken

LR Coesfeld

LR Diren

LR Ennepe-Ruhr-Kreis
LR Euskirchen

LR Gutersloh

LR Heinsberg

LR Herford

LR Hochsauerlandkreis
LR Hoxter

LR Kleve

LR Lippe

LR Markischer Kreis
LR Mettmann

LR Minden-Liibbecke
LR Oberbergischer Kreis
LR Olpe

LR Paderborn

LR Rhein-Erft-Kreis

LR Rheinisch-Bergischer Kreis
LR Rhein-Kreis Neuss
LR Rhein-Sieg-Kreis
LR Siegen-Wittgenstein
LR Soest

LR Steinfurt

LR Unna

LR Viersen

LR Warendorf

LR Wesel

175
112
319
214
377
279
285
327
157
51
47
712
74
65
92
75
246
130
37
74
79
62
45
37
71
46
56

43
59
48
123
75
99
19
65
363
111
179
79
60
185
67
128
121
7
165

197
109
226
299
350
173
227
288
66
61
81
436
79
102
104
76
313
216
81
98
62
124
18
78
55
72
34

95
59
115
195
46
69
24
59
148
68
179
84
14
72
99
92
76
83
181

Quelle: Polizeiliche Kriminalstatistik
Nordrhein-Westfalen 2016
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